
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  26 ottobre 2015

Prot. N. 49
Il  giorno lunedì  26  ottobre  2015,  alle  ore  9.00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori
Manuela Miola presente
Ambrogio Dalla Rovere presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di Segretaria Maria Irene Lorenzin

OGGETTO:  Incontri di lettura dell'Associazione Aster Tre Onlus presso la sede Biblioteca 
di Villa Tacchi.

Premesso che:

 la  promozione  della  lettura  è  uno degli  obiettivi  principali  dell’attività  della  biblioteca 
pubblica;

 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  da  sempre  cerca  di  favorire  la  diffusione  del  supporto 
librario e della lettura in ogni fascia della popolazione;

 che l'Associazione Aster Tre Onlus, realtà vicentina di promozione sociale, chiede anche 
per l'anno scolastico in corso 2015-2016 di poter svolgere attività di lettura animata ed 
espressiva nella sede di bibliotecaria di Villa Tacchi;



 tale iniziativa consiste nel fatto che educatrici accompagnate da alcuni volontari leggano libri di 
narrativa a bambini con età compresa tra i 6 e i 10 anni;

 il  laboratorio  è  principalmente  rivolto  ai  bambini  che  frequentano  l’Associazione,  che  sono 
all'incirca una trentina, ma è aperto anche ai bambini non frequentanti, su prenotazione;

 attraverso questi laboratori l’Associazione intende diffondere il piacere della lettura, far conoscere 
gli spazi, i luoghi e le funzioni della biblioteca;

 per  svolgere  queste  attività  l’Associazione  chiede  di  usufruire  dello  spazio  bimbi  della  sede 
bibliotecaria  di  Villa  Tacchi  dalle  ore 16.30 alle  ore 17.30 nei  seguenti  giorni:  venerdì  11  e 
venerdì 18 dicembre 2015;

 l’accoglimento di tale richiesta non comporta alcun costo aggiuntivo per la Biblioteca Bertoliana;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 26.10.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 26.10.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di accettare la proposta dell'Associazione Aster Tre onlus sopra descritta;

 di dare incarico al Direttore di garantire che la stessa trovi realizzazione nel rispetto della normale 

attività del servizio bibliotecario cittadino.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE
  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                           f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola 

Vicenza,  26 ottobre 2015

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 26.10.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 26.10.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

